
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 512 – Ano IV – de 14 de junho de 2018

PÁG. 1

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

PODER EXECUTIVO
EXPEDIENTE DESPACHADO 
PELO EXMO. SR. PREFEITO

MUNICIPAL

Quinta-feira, 14 de junho de 2018 IOBJP - Nº 512 - Ano IV

Solicitamos a publicação na Impren-
sa Oficial de Bom Jesus dos Perdões 
do acúmulo de cargo abaixo:

A Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus dos Perdões CNPJ nº 
52.359.692/0001-62, torna público 
o acúmulo de cargo dos profission-
ais do magistério abaixo relaciona-
dos:

- Sandra Lúcia Aparecida Baptista – 
R.G. 20.487.188-8 – titular de cargo 
de Professor de Educação Básica I  
junto a EMEI F Nossa Senhora Apa-
recida ,   e   Professor de Educação 
Infantil na EMEIF Nossa Senhora 
Aparecida contratada através do PS 
nº 03/2018 , junto á Prefeitura Mu-
nicipal de Bom Jesus dos Perdões  -  
acúmulo legal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE Dis-
pensa DE LICITAÇÃO
Número: 8/2018

	 Em conformidade com os el-
ementos do Processo Nº 62/2018, 
bem como parecer da Consultoria 
Procuradoria Geral do Município, 
reconhecendo a Dispensa de Lici-
tação, com base no inciso II do ar-
tigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, 
tendo como contratada a(s) empre-
sa(s) abaixo relacionadas:

EMPRESA: AGUINALDO JOSE BENAT-
TI - ME
CNPJ: 07.625.266/0001-79
TOTAL: R$ 13.087,10(Treze Mil e Oi-
tenta e Sete Reais e Dez Centavos)

EMPRESA: SILVANA LOPES DE LIRA 
MONTEIRO - ME
CNPJ: 23.243.650/0001-63
TOTAL: R$ 751,50(Setecentos e 
Cinqüenta e Um Reais e Cinqüenta 
Centavos)

EMPRESA: SOLUÇÕES E COMERCIO 
DE EPIS LTDA - ME
CNPJ: 15.254.168/0001-09
TOTAL: R$ 1.732,80(Um Mil, Sete-
centos e Trinta e Dois Reais e Oiten-
ta Centavos)

 	 Nos termos do artigo 26 da 
Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO 
o ato, nos termos acima descritos e 
AUTORIZO a despesa.
 
BOM JESUS DOS PERDOES, 12 de 
Junho de 2018..
 
SERGIO FERREIRA 
Prefeito

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO  

PROCESSO DE COMPRAS Nº 37/2018 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO 
Nº 03/2018  
EDITAL N°: 35/2018 

OBJETO: DRENAGEM E PAVIMEN-
TAÇÃO EM RUAS DO BAIRRO SERRA 

NEGRA.
 
A Comissão de Licitação, torna pú-
blico e para o conhecimento dos 
interessados que a empresa HE-
BROM CONSTRUTORA 7 LTDA., 
ME, inscrita no CNPJ/MF sob n° 
10.377.852/0001-56, ofertou o val-
or de R$ 867.310,13, e a EMPRESA 
COMERCIAL E CONSTRUTORA FENIX 
EIRELLI, inscrita sob no CNPJ/MF sob 
n° 73.041.188/0001-90, ofertou o 
valor de R$ 923.809,31, sendo a que 
Comissão deliberou por classifica-
da como vencedora a empresa HE-
BROM CONSTRUTORA 7 LTDA., ME, 
CNPJ/MF sob n° 10.377.852/0001-
56. Bom Jesus dos Perdões, 11 de 
junho de 2018.  DEMAIS INFOR-
MAÇÕES; fone (11) 4012-1000 (ra-
mal 219). Comissão de Licitação. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 
n°: 045/2015   - PROCESSO N°: 
009/2015
CARTA CONVITE n°: 002/2015- EDI-
TAL n°:  009/2015
TERMO ADITIVO n° 03/2018 refer-
ente ao CONTRATO DA EMPRESA 
A.C.F. ASSISTÊNCIA MÉDICA E ORGA-
NIZAÇÃO HOSPITALAR LTDA. – EPP 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇO DE MEDICINA DO TRA-
BALHO, inscrita no CNPJ sob n° 
02.255.398/0001-32, estabelecida 
na Rua São Geraldo, n° 185 – Centro 
– Bom Jesus dos Perdões, fica o Con-
trato Administrativo n° 045/2015 
prorrogado por mais 12 (doze) 
meses, com início 05/03/2018 e ter-



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 512 – Ano IV – de 14 de junho de 2018

PÁG. 2

mino 04/03/2019. Sergio Ferreira – 
Prefeito Municipal - Bom Jesus dos 
Perdões, 06 de junho de 2018.

PORTARIA N.º 010/2018

“Dispõe sobre a concessão do 
benefício Aposentadoria por Tem-
po de Contribuição à servidora Sra. 
Theresa Cristina Bezerra da Silva 
Soares de Lima.”

O Superintendente do PREV BOM 
JESUS – Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do Município de 
Bom Jesus dos Perdões, no uso de 
suas atribuições legais e,

Fundamentado no art. 40, §1º, III, a 
da Constituição Federal e artigos 19, 
33 da Lei nº 2.391/2016
Resolve:

Art. 1º Conceder o benefício de 
Aposentadoria por Tempo de Con-
tribuição, à Sra. Theresa Cristina 
Bezerra da Silva Soares de Lima, 
portadora do RG n.º 16.540.502.8 
- SSP/SP e inscrita no CPF sob o 
n.º077.238.368-56,  servidora efe-
tiva no cargo de Professora de Ed-
ucação Básica II – Faixa I, Nível V, 
lotada na EMEF Prof. Maria Tereza 
Ramos de Azevedo, com proventos 
calculados conforme a média das 
80% maiores remunerações desde a 
competência Julho/1994, conforme 
processo administrativo do PREV 
BOM JESUS, a partir desta data até 
posterior deliberação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Bom Jesus dos Perdões/SP, 13 de 
junho de 2.018.

José Natalino Santos de Oliveira
Superintendente do PREV BOM JE-
SUS

AVISO DE ABERTURA PARA A APRE-
CIAÇÃO DO RECURSO APRESENTA-
DO PELA EMPRESA BBL, ENGENHA-
RIA , CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO 
LTDA. 

Concorrência Pública n° 01/2017 – 
Processo nº 18/2017
EDITAL 14/2017

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
dos Perdões, através da Comissão 
de Licitação informa que recebeu 
o recurso da EMPRESA BBL ENGEN-
HARIA, CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO 
LTDA., e abre o prazo para as em-
presas participantes do certame a 
apresentarem as CONTRARRAZÕES 
DO RECURSO, nos termos do artigo 
109, inciso I, da Lei n° 8.666/93 – 
Prefeito Municipal – Sergio Ferreira. 
Bom Jesus dos Perdões, 05 de junho 
de 2018.



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 512 – Ano IV – de 14 de junho de 2018

PÁG. 3



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 512 – Ano IV – de 14 de junho de 2018

PÁG. 4



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 512 – Ano IV – de 14 de junho de 2018

PÁG. 5



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 512 – Ano IV – de 14 de junho de 2018

PÁG. 6



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 512 – Ano IV – de 14 de junho de 2018

PÁG. 7

PODER LEGISLATIVO
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: 036/2018
Convite: 01/2018
Objeto: Compra de 3.000 (três) li-
tros de gasolina do tipo comum para 
abastecimento dos veículos oficiais.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JE-
SUS DOS PERDÕES, SP, avisa a todos 
os interessados, que abriu licitação, 
na modalidade de convite, por 
Menor Preço, para compra de 3.000 
(três mil litros) de gasolina, do tipo 
comum, para entrega fracionada, 
durante 12 (doze) meses. Contra-
to vigência: 12 (doze) meses. Vali-
dade da licitação: 05 (cinco) anos. 
Data da abertura dos envelopes: 
03/07/2018, às 10h30, horário de 
Brasília, no prédio da Câmara Mu-
nicipal de Bom Jesus dos Perdões, 
SP, sito na Rua Nossa Senhora da 
Consolação, 295, Centro, Bom Jesus 
dos Perdões, SP, CEP 12955-000. O 
Edital completo poderá ser retirado 
gratuitamente pelo site: www.ca-
marabjperdoes.sp.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: 036/2018
Convite: 01/2018
Objeto: Compra de 3.000 (três) li-
tros de gasolina do tipo comum para 
abastecimento dos veículos oficiais.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, SP, avisa a to-
dos os interessados, que abriu lic-
itação, na modalidade de convite, 
por Menor Preço, para compra de 
3.000 (três mil litros) de gasolina, do 
tipo comum, para entrega fraciona-
da, durante 12 (doze) meses. Con-

trato vigência: 12 (doze) meses. Val-
idade da licitação: 05 (cinco) anos. 
Data da abertura dos envelopes: 
03/07/2018, às 10h30, horário de 
Brasília, no prédio da Câmara Mu-
nicipal de Bom Jesus dos Perdões, 
SP, sito na Rua Nossa Senhora da 
Consolação, 295, Centro, Bom Jesus 
dos Perdões, SP, CEP 12955-000. O 
Edital completo poderá ser retirado 
gratuitamente pelo site: www.ca-
marabjperdoes.sp.gov.br


